
Отдел образования  администрации Адыге-Хабльского муниципального района 
                                     
 
                                                 П Р И К А З    
 
 
 
27. 01. 2023 г.                    а. Адыге-Хабль                                                    №15 
 
 
«О проведении технологической апробации проведения ИС 9 по русскому 
языку с применением технологии WEB » 

 
На основании МОН КЧР от 27.01.2023г. №72. 
 
Приказываю:  
 1.Провести 31 января 2023года в 14 часов технологическую апробацию 
проведения итогового собеседования по русскому языку     для обучающихся 
9 классов общеобразовательных организаций с применением технологии 
WEB на территории Адыге-Хабльского муниципального района, согласно 
утверждённому Регламенту технологической апробации проведения итогового 
собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов (далее - ИС-9) 
общеобразовательных организаций (далее – ОО) с применением технологии 
WEB (Приложение 2 приказа МОН КЧР №72 от 27.01.02023г). 
2.Руководителям ОО: 
2.1. Организовать проведение апробации в ОО в соответствии с утвержденным 
Регламентом. 
2.2. Назначить в каждой ОО следующих специалистов: 
- ответственный организатор ОО, обеспечивающий подготовку и проведение 
апробации; 
- технический специалист, обеспечивающий внесение результатов апробации 
ИС-9 в ЛК ОО. 
2.3. В день проведения тренировочного мероприятия обеспечить в ОО работу 
штаба, рабочее место для технического специалиста, оборудованное 
компьютером с       доступом       в       сеть Интернет для внесения результатов 
апробации в ЛК ОО. 
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

  
 


